
RESOLUÇÃO ColPPGCS  
N° 04/2022 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - PPGCS, 

da Universidade Estadual de Santa Cruz- UESC, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no Art. 12 do Regimento Interno do PPGCS (CONSEPE 52/2019) e 

considerando o deliberado na reunião ordinária do Colegiado, realizada em 11 de outubro 

de 2022,   

 

RESOLVE 

Art. 1º - Constituir comissão para elaboração dos trabalhos para eleição do Colegiado - 

biênio 2023/2024. 

Art. 2º - Nomear os professores DAVID OHARA, EDUARDO ARY VILLELA MARINHO e 

EDUARDO KOJI TAMURA como membros da Comissão Eleitoral. 

§ 1º - Os membros nomeados são responsáveis pelo bom andamento dos trabalhos e 

devem distribuir o trabalho igualmente entre si.  

§ 2º - O professor Eduardo Koji Tamura será o presidente da comissão. 

 

Art. 3° – O mandato dessa comissão se encerrará com a aprovação da ata do processo 

eleitoral pelo atual Colegiado do PPGCS. 

  

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 25 de outubro de 2022 

 

Eduardo A.V. Marinho 

Coordenador do PPGCS 


